[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  16.03.2020 г.

   № 53
с. Тенгинка

 Об установлении оценочной стоимости посадки,
 посадочного материала и годового ухода в отношении единицы
зелёных насаждений на 2020 год

            В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02 декабря 2019 года №380-ФЗ «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года №2695-КЗ «Об охране зелёных насаждений в Краснодарском крае», в целях расчета платы за уничтожение зеленых насаждений п о с т а н о в л я ю:

         1. Установить оценочную стоимость посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зелёных насаждений на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района согласно приложению.

         2. Официально обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов, на стендах, разместить на официальном сайте администрации Тенгинского  сельского поселения Туапсинского района, в сети «Интернет», по адресу http://tenginka-tuapse.ru/
        3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района Е.А. Гамалян.

        4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

           А.А. Чамян
                                    Приложение
к постановлению администрации
Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

от 16.03.2020 г. № 53

ОЦЕНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ

посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зелёных  насаждений на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	Классификация зелёных насаждений
	Стоимость работ по созданию (посадке) зелёных насаждений (рублей)
	Стоимость посадочного материала (рублей)
	Стоимость ухода в течении года (рублей)

	1
	2
	3
	4

	Субтропические ценные растения, 1 штука
	2615,20
	27586,51
	1257,95

	Деревья субтропические,     1 штука
	2615,20
	17241,57
	1257,95

	Деревья хвойные, 1 штука
	2615,20
	13103,59
	1257,95

	Деревья лиственные 1-й группы, 1штука
	1584,85
	6206,97
	582,07

	Деревья лиственные 2-й группы, 1штука
	1584,85
	4137,98
	582,07

	Деревья лиственные 3-й группы, 1штука
	1584,85
	2758,65
	582,07

	Кустарники 1 штука
	571,04
	413,80
	422,08

	Газон естественный травяной 1кв.м.
	291,04
	13,79
	372,41

	Цветники 1 кв.м.
	249,66
	868,97
	623,45

Главный специалист
по вопросам экологии ГО и ЧС
Тенгинского сельского поселения

Туапсинского  района                                                                 И.А. Нагнитченко